
SUOMEN HARJOITTELUKOULUJEN OPETTAJAT RY 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009 
 

 

I YLEISTÄ 

 

SUHO on jatkanut kuluneena vuonna toimintaansa vaikuttaakseen tehokkaasti opettajankoulutuksen 

kehittämiseen ja normaalikoulujen aseman turvaamiseen. Omaan asiantuntijuuteemme perustuva 

työ on tuonut yhdistyksellemme huomattavasti arvostusta, ja aiempien vuosien aikana 

muodostuneita luottamuksellisia yhteistyökanavia on voitu edelleen käyttää. Erityisesti on 

vaikutettu OAJ:n hallituksen, toimikuntien ja työryhmien kautta; lisäksi on vaikutettu ministeriön 

asettamien toimikuntien ja työryhmien kautta. Muita yhteistyötahoja ovat olleet HARRE, SOOL, 

SURE ja POE. Lisäksi hallituksen jäseniä on toiminut aktiivisesti esimerkiksi OAJ:n 

paikallisjärjestöissä. 

 

Yhdistyksemme edustajat ovat kuluneen vuoden aikana useita kertoja tavanneet päättäjiä. Erityisesti 

vaikutettiin tulevaan yliopistolakiin ja eduskunnan päätökseen vuoden 2010 talousarviosta ja 

harjoittelukoulujen rahoitusmallista. Yhteistyötä on ollut erityisesti opetusministereiden Sari 

Sarkomaan ja Henna Virkkusen, OPH:n pääjohtajan Timo Lankisen sekä opetusneuvos Armi 

Mikkolan kanssa. Ministereiden erityisavustajiin, opetushallitukseen sekä sivistysvaliokunnan 

jäseniin pidettiin yhteyttä. Luontevaa vuoropuhelua opetusministeriön keskeisten virkamiesten 

kanssa jatkettiin.  

 

Keskeistä toiminnassamme on ollut yhteistoiminta Opetusalan Ammattijärjestön kanssa. OAJ:n tuki 

harjoittelukoulujen toiminnalle, siihen liittynyt aktiivinen toiminta ja SUHO:n lausunnot OAJ:n 

virallisiin kannanottoihin ovat muodostaneet toimintamme perustan. Yhteistoimintaa linjattiin 

lukuisissa neuvotteluissa. Erityisesti on toimittu yhteistyössä puheenjohtaja Erkki Kangasniemen, 

koulutusasianpäällikkö Olli Luukkaisen, neuvottelupäällikkö Juha Jäsken, työmarkkina-asiamies 

Pekka Pankkosen sekä erityisasiantuntijoiden Marjatta Melton ja Marja-Leena Isomursun kanssa. 

 

 

II PEDAGOGINEN TOIMINTA 

 

Yhdistyksen talvinen koulutustapahtuma järjestettiin Kokkolassa 6.-7. helmikuuta. Samassa 

yhteydessä pidettiin myös SUHO:n vuosikokous. Perinteiset kesän täydennyskoulutuspäivät 

järjestettiin Oulussa 20.–22. heinäkuuta. 

 

Toiminta OAJ:n pedagogisena jäsenjärjestönä on kanavoitunut ammattijärjestön sisällä 

osallistumisena Pedagogisten opettajajärjestöjen edustajiston POE:n toimintaan. Yhdistyksemme 

edustajat ovat osallistuneet POE:n järjestämiin seminaareihin ja toimikunnan kokouksiin. Lisäksi 

Maarit Kerimaa on ollut yhdistyksenedustaja Kerhokeskus – koulutyön tuki ry:n hallituksessa. 

 

 

III TIEDOTTAMINEN 

 

Toiminnasta tiedottaminen on yhdistyksessämme keskeistä. Yhdistyksen sisäisessä tiedottamisessa 

on käytetty sähköpostia. Hallituksen kokousten pöytäkirjat on välitetty sähköpostitse SUHO:n 

jäsenille.  

 



SUHO:n toiminnasta ja opettajankoulutuksen ajankohtaisista asioista on tiedotettu OAJ:n kautta 

sekä yhdistyksen omilla kotisivuilla http://www.enorssi.fi/suho/suho. Lisäksi SUHO:n edustajien 

kannanottoja on ollut muun muassa Helsingin Sanomissa, paikallislehdissä sekä radiossa. 

 

 

IV EDUNVALVONTA 

 

Harjoittelukoulujen opettajien edunvalvonnasta huolehtii Opetusalan Ammattijärjestö OAJ. Jatkuva 

yhteistyö OAJ:n eri tasojen kesken on ollut koko toimintamme perustana. Yhdistyksemme on 

toiminut niin, että OAJ:n päättävät elimet ovat olleet tietoisia harjoittelukoulujen opettajien 

työnkuvaan liittyvistä kysymyksistä ja tähän liittyvistä toimintaedellytyksistä. OAJ:n valtuustossa 

varsinaisina jäseninä ovat olleet Ritva Aarras-Saari ja Pekka Lempiäinen. Pekka Lempiäinen ja 

Ritva Aarras-Saari ovat toimineet OAJ:n hallituksen jäsenenä. OAJ:n alaisessa 

opettajankoulutustyöryhmässä yhdistyksemme edustajina ovat olleet Ritva Aarras-Saari ja Lauri 

Piilola, varajäseninä Matti Ojakoski ja Markus Järvinen. Opetusalan koulutustoimikunnassa on ollut 

Lauri Piilola. 

 

Kuluneen vuoden aikana SUHO on toiminut aktiivisesti antamalla lausunnot mm. seuraavista 

raporteista ja mietinnöistä: 

1) Lausunto vuoden 2010 valtion talousarviosta 

2) SUHO:n ja HARRE:n strategiaryhmän lausunto harjoittelukoulujen asemasta 

yliopiston osana 

3) Evästykset uudesta yliopistolaista ja harjoittelukoulujen rahoitusmallista 

SUHO:n hallitus on aktiivisesti seurannut pyrkimyksiä siirtää ohjattua opetusharjoittelua 

normaalikouluista muihin oppilaitoksiin. Hallitus on katsonut, että harjoittelun ydin on 

normaalikouluissa ja että harjoitteluajan normaalikouluissa on oltava riittävän pitkä. Hallitus on 

korostanut, että laaja-alaistamista ei tule toteuttaa normaalikouluissa tehtävän harjoittelun 

kustannuksella. SUHO on ollut huolestunut ohjauskorvauksien käyttämisestä säästökeinona. SUHO 

saavutti neuvotteluissa tavoitellun yhden vuosiviikkotunnin minimin asettamisen ohjauskorvauksiin 

virkaehtosopimuksessa. 

 

Valtio palkkausjärjestelmän kehittämistarpeita on käsitelty hallituksessa runsaasti koko vuoden 

ajan. Hallitus on välittänyt näkemyksensä neuvottelijoille.  Samoin valtion tuottavuusohjelman 

ongelmat on tuotu esille. Ohjelmaa ei voida toteuttaa ilman, että toiminnan taso laskee.  

 

 

V KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

 

SUHO:n hallituksen jäsenet ovat osallistuneet eri järjestöjen edustajina kansainvälisiin 

kongresseihin ja kokouksiin esimerkiksi opettajankoulutuskongressia valmisteleva 

puheenjohtajakokous Hjöringissä, Tanskassa 24.4.2009, puheenjohtaja vieraili OAJ:n edustajana 

1.12.–7.12.2009 Japanissa Hyogon alueen opettajajärjestö HTU:n kutsumana esitelmöimässä 

suomalaista opettajankoulutusta.  

 
 

http://www.enorssi.fi/suho/suho


VI  VARSINAINEN YHDISTYSTOIMINTA 

 

SUHO:N HALLITUS TOIMIKAUDELLA 2009 

 

Puheenjohtaja  Ritva Aarras-Saari 

Varapuheenjohtaja  Lauri Piilola 

 

Jäsenet:    Varajäsenet: 

 

Elisa Helin    Anne Ainoa 

Timo Norppa    Kerstin Nyman 

Matti Ojakoski   Raija Kärkkäinen 

Markus Järvinen   Elina Nurmi 

Pekka Lempiäinen   Raila Pirinen 

Kari Lehikoinen   Laura Salmela 

Kari Pöntinen   Maarit Kerimaa 

Paavo Jyrkiäinen   Pertti Suomalainen   

Kimmo Nyyssönen   Laila Myntti 

Jaakko Väisänen   Minna Haring 

Lauri Piilola    Jukka Favorin 

 

 

Toimihenkilöt: 

 

Yhdistyksen talouspalvelut on toimittanut Ennica Oy Jani Ringborg 

Sihteeri    Anu Waltari-Grundström 

 

Yhdistyksemme jäsenmäärä oli toimikauden päättyessä 608. Yhdistys tekee yhteistyötä Torkinmäen 

koulun (Kokkola) kanssa. 

 

Hallitus kokoontui toimikaudella 2009 kahdeksan kertaa. Lisäksi hallitus osallistui OAJ:n, 

SUHO:n, HARRE:n ja luottamusmiesten yhteisiin koulutus- ja keskustelutilaisuuksiin. 

 

 

Tilintarkastajat 

 

Tilintarkastajina olivat HTM Jorma Ringvall (Tili-Ringvall Oy) sekä lehtori Viveca Himberg. 

Varatilintarkastajina olivat Veijo Rantanen sekä Katja Tättäläinen. 

 

 

Yhdyshenkilöt 
 

 

Yhdyshenkilöinä yhdistyksessä ovat toimineet vuosikokouksen päätöksen mukaisesti hallituksen 

varsinaiset tai varajäsenet. 

 

Edustus: 

 

POE:n kevätseminaari  Lauri Piilola ja Ritva Aarras-Saari 



 

POE:n syysseminaari  Ritva Aarras-Saari  

 

OAJ:n POE:n toimikunta  Ritva Aarras-Saari, varajäsen 

 

OAJ:n opettajankoulutustyöryhmä 

SUHO:n edustajat Lauri Piilola (Matti Ojakoski) 

   Ritva Aarras-Saari (Markus Järvinen) 

 

OAJ:n hallitus  Ritva Aarras-Saari, Pekka Lempiäinen 

 

OAJ:n valtuusto Ritva Aarras-Saari, Pekka Lempiäinen 

 

OAJ:n koulutuspoliittinen toimikunta Ritva Aarras-Saari 

 

OAJ:n tulo- ja palkkapoliittinen tmk Pekka Lempiäinen 

 

Opettaja-lehden toimituskunta Pekka Lempiäinen 

 

Kerhokeskus – koulutyön tuki ry:n  

Hallitus    Maarit Kerimaa 

 

Opetusministeriön nimeämässä opetusalan koulutustoimikunnassa on OAJ:n edustajana toiminut 

Lauri Piilola. 

 

 

VII TALOUS 

 

Toimintakauden tulos oli XXX (Jani) euroa positiivinen; omaa pääomaa oli vuoden lopussa 

XXX(Jani) euroa. Varsinaisen yhdistystoiminnan menot on saatu pidettyä kurissa. Etenkin 

hallituksen kokousten pitäminen muiden tilaisuuksien yhteydessä jakoi kustannusvaikutuksia 

useammalle eri taholle.  

 


